
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 
 

 
USNESENÍ ZK/16/986/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 17.06.2014 do 08.09.2014 
 
 
USNESENÍ ZK/16/987/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
 prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

 termín: 30.09.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/16/988/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. sdělení občanů Hronova - místní části Velký Dřevíč, kterým vyjadřují nespokojenost s 

postupem ve věci řešení nakládání s odpadními vodami v místní části Velký Dřevíč (Příloha č. 
1, Přílohy č. 1a - 1h) 

 
 

USNESENÍ  
z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 15.09.2014 

 
 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

2 2 

 2. informace občanského sdružení Oživení, o. s. o výsledcích Královéhradeckého kraje v rámci 
projektu Rozšířené hodnocení krajů (Příloha č. 2) 

 3. sdělení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje k analýze zveřejněné občanským 
sdružením Oživení, o. s. v rámci projektu Rozšířené hodnocení krajů (Příloha č. 3) 

 4. sdělení Ing. Arch. Josefa Davida Bujárka k jednání a postupu města Nová Paka a Městského 
úřadu Nová Paka (Příloha č. 4) 

 
 
USNESENÍ ZK/16/989/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/11/600/2013 ze dne 09.12.2013 a 

nahrazuje ho následujícím zněním: 
I. s c h v a l u j e  
termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2014: 
03.02.2014 
31.03.2014 
28.04.2014 
23.06.2014 
15.09.2014 
03.11.2014 
08.12.2014 

 
 
USNESENÍ ZK/16/990/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v o l í  
 do funkce přísedícího Krajského soudu v Hradci Králové Ing. Bc. Romana Širokého  
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/991/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2014) ve výši 175.000,- Kč obci Sovětice (IČ 00269581) jako odměnu za vítězství v 
krajském kole soutěže Vesnice roku 2014 
 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

3 3 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 30.11.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/992/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2014) ve výši: 
 1. 30.000,- Kč České republice - Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje (IČ 

70882525) na pořádání "V. Mistrovství České republiky v klasických disciplínách CTIF 2014" 

 2. 15.000,- Kč obci Sovětice (IČ 00269581) na účast družstva Soviček na Superpoháru 
"Champions Cup požární útok" 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 30.11.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/993/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 rozdělení dotace z Národního fondu Ministerstva financí ČR v rámci Fondu solidarity Evropské 

unie v České republice na úhradu škod v souvislosti s povodněmi v červnu 2013 včetně smluv 
dle příloh důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 31.10.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/994/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Informace k přípravě a realizaci akce Průmyslová zóna Kvasiny III 
 
 
 
 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

4 4 

USNESENÍ ZK/16/995/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 v rámci rozpočtu kapitoly 21 - snížení kapitálových výdajů určených na Průmyslovou zónu 

Kvasiny o 700 tis. Kč a o stejnou částku navýšení běžných výdajů na akci Průmyslová zóna 
Kvasiny III pro rok 2014 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 
 termín: 15.09.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/996/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 v rámci rozpočtu kapitoly 21 - snížení kapitálových výdajů určených na Modernizaci a dostavbu 

ON Náchod o 20 mil. Kč a o stejnou částku navýšení kapitálových výdajů určených na 
kofinancování a předfinancování projektů odvětví dopravy s návratností těchto prostředků do 
30.06.2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 

  termín: 15.09.2014  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit doplnění finančních prostředků ve výši 20 mil. Kč zpět do kapitálových výdajů 
určených na Modernizaci a dostavbu ON Náchod nejpozději do konce I. pololetí roku 2015 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/16/997/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2014 
 
 
USNESENÍ ZK/16/998/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 včetně příloh usnesení č. 1 - 5 
 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

5 5 

 
USNESENÍ ZK/16/999/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dotace Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 v dotačním programu 1 a 2 z 

disponibilních prostředků jednotlivým žadatelům dle přílohy. 
II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014. 
 termín: 15.09.2014  

   

III.  p o v ě ř u j e  
 1. Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky nad 500 tis. Kč v 
kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

  termín: 14.11.2014  
  

 

 2. RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 500 tis. Kč v 
kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

  termín: 14.11.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/16/1000/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 příslib finančních prostředků na výstavbu parkovacího domu pro kola v Hradci Králové ve výši 

2.000.000,- Kč v roce 2015 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat příspěvek ve výši 2.000.000,- Kč do 1. změny rozpočtu 2015 a realizovat přijaté 
usnesení 

 termín: 30.04.2015  
   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1001/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu charakteru části dotace poskytnuté Královéhradecké labské o.p.s. formou Dodatku 

č. 1, dle důvodové zprávy  
 
 
 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

6 6 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace Královéhradecké labské o.p.s. 
 termín: 31.10.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1002/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost města Nechanice o snížení schválené účelové neinvestiční dotace na zajištění 

akceschopnosti jednotky SDH pro rok 2014 
II.  s c h v a l u j e  
 snížení výše přidělené účelové neinvestiční dotace v programu 14JPO02 pro město Nechanice, 

IČO: 00269191, o částku 150.000,- Kč 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.10.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1003/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost obce Jílovice o změnu charakteru poskytnuté dotace v rámci dotačního programu 

11RRD03 Pořízení, aktualizace a digitalizace územních plánů obcí do 1000 obyvatel 
II.  s c h v a l u j e  
 změnu charakteru poskytnuté dotace obci Jílovice IČ 00579238 z neinvestiční na dotaci 

investiční. 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.10.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1004/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost příjemce dotace - obce Slatina nad Zdobnicí - o prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 63.000,- Kč a příslušného penále ve výši 14.679,- Kč  
 
 
 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

7 7 

II.  s c h v a l u j e  
 prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 63.000,- Kč obci Slatina nad Zdobnicí a 

penále ve výši 14.679,- Kč na projekt "Slatina nad Zdobnicí - studie odtokových poměrů", reg. č. 
13ZPD01-0004 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.10.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1005/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádosti o změnu v projektech 
 1. 14SMR05-0015 s názvem "Společným pohledem 2014" příjemce Junák - svaz skautů a 

skautek ČR, středisko Dobráček Hostinné, IČO 71152717 

 2. 14SMR05-0021 s názvem "Spolupráce základních škol Radvanice a Piechowice" příjemce 
Základní škola a Mateřská škola, Radvanice, okres Trutnov, IČO75017491 

 3. 14SPT04-0021 s názvem "Příprava a soustředění družstev Sportovního střediska dívek BSK TJ 
Jičín" příjemce BSK TJ Jičín, IČO 64814092 

II.  s c h v a l u j e  
 1. změnu zahraničního partnera z oddílu BdP Hagen von Tronje Bensheim na Druzyna 

Harcerska "Rebelianci" z města Nysa, změnu počtu účastníků z 30 na 45 a změnu cíle 
projektu z podpory a rozvoje spolupráce na navázání nového partnerství ptojektu 14SMR05-
0015 

 2. posunutí termínu realizace akce (návštěva polského partnera na turistickém pochodu) a 
prodloužení termínu realizace projektu 14SMR05-0021 do 30.11.2014 

 3. změnu v projektu 14SPT04-0021 zařazením nové aktivity, a to soustředění spojené s 
turnajem a kondiční přípravou v Bulharsku, a zároveň navýšení položky dopravné a jízdné 
hrazené z dotace na 25.000,- Kč (při zachování celkové výše dotace) 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat příjemce dotací o schváleném usnesení v bodě II 
 termín: 31.10.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1006/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Vzor dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finanční spoluúčastí, uzavřené mezi 

Královéhradeckým krajem a partnery projektu Podpora přírodovědného a technického 
vzdělávání v Královéhradeckém kraji, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0001. Dodatkem č. 2, uvedeným 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

8 8 

v příloze č. 2 Důvodové zprávy, se mění výše a skladba poskytnutých finančních prostředků 
jednotlivým partnerům podle přílohy č. 1 Důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finanční spoluúčastí s partnery projektu 
Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji, reg. č. 
CZ.1.07/1.1.00/44.0001. 

 termín: 31.10.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1007/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně příjemce dotace Základní škola 

Trutnov 2, Mládežnická 536, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
II.  s c h v a l u j e  
 prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u příjemce Základní škola Trutnov2, 

Mládežnická 536 ve výši 1 039,50 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis, 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Otakaru Rumlovi, 1 náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat příjemce - Základní škola Trutnov 2, Mládežnická 536 o výše uvedeném usnesení. 
 termín: 15.10.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1008/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Podpis prohlášení Letter of Comfort ke smlouvě o kontokorentním úvěru Centra evropského 

projektování a.s. 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat prohlášení Letter of Comfort ke smlouvě o kontokorentním úvěru Centra evropského 
projektování a.s. 

 termín: 30.09.2014  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

9 9 

USNESENÍ ZK/16/1009/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 760,97 tis. Kč společnosti OREDO s.r.o, 

Hradec Králové, IČ 25981854 na financování slev z prodaných čipových karet IREDO za 
období roku 2013 z výdajů kapitoly 10 – doprava 

 2. návrh smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 760,97 tis. Kč 
společnosti OREDO s.r.o, Hradec Králové, IČ 25981854 na financování slev z prodaných 
čipových karet IREDO za období roku 2013 z výdajů kapitoly 10 - doprava 

 3. zvýšení příjmů kapitoly 10 o částku vyplývající z finančního vypořádání provozní dotace za 
rok 2013 ve výši 900,78 tis. Kč za současného zvýšení neinvestičního transferu pro 
společnost OREDO s.r.o. o částku 760,97 tis. Kč a výdajů kapitoly 10, autobusové dopravní 
obslužnosti ve výši 139,81 tis. Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

Podepsat smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace společnosti OREDO s.r.o. dle 
přijatého usnesení 

  termín: 15.10.2014  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

  termín: 15.09.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/16/1010/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh společníka (Královéhradeckého kraje) obchodní společnosti OREDO s.r.o. na změnu v 

orgánech společnosti - jednatel 
II.  n a v r h u j e  
 ve smyslu ustanovení § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, ve vztahu ke společnosti OREDO s.r.o., IČ: 25 981 854, se sídlem: Nerudova 
104, 500 02 Hradec Králové jmenování jednatele společnosti OREDO s.r.o. pana Petra Moravce, 
narozeného xxx 

III.  u k l á d á  
 Ing. Karlu Janečkovi, jako zástupci společníka společnosti OREDO s.r.o. (Královéhradeckého 

kraje),  
aby na nejbližší valné hromadě této společnosti navrhl pana Petra Moravce za jednatele této 
společnosti 

 termín: 14.11.2014  
   

 
 
 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

10 10 

USNESENÍ ZK/16/1011/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh společníka (Královéhradeckého kraje) obchodní společnosti OREDO s.r.o. na změnu v 

orgánech společnosti - dozorčí radě 
II.  n a v r h u j e  
 ve smyslu ustanovení § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, ve vztahu ke společnosti OREDO s.r.o., IČ: 25 981 854, se sídlem: Nerudova 
104, 500 02 Hradec Králové jmenování člena dozorčí rady společnosti OREDO s.r.o. pana Bc. 
Petra Lusku, narozeného xxx  

III.  u k l á d á  
 Ing. Karlu Janečkovi, jako zástupci společníka společnosti OREDO s.r.o. (Královéhradeckého 

kraje),  
aby na nejbližší valné hromadě této společnosti navrhl pana Bc. Petra Lusku za člena dozorčí 
rady této společnosti 

 termín: 14.11.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1012/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, střední odborná škola, střední 

odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice dle přílohy tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice dle 
bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 30.09.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1013/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje Královských lvů Hradec Králové 

a.s. a HBC Jičín o.s. 
II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičních dotací (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smluv o poskytnutí 

dotace: 
 1. Královští lvi Hradec Králové a.s. (IČ: 25936808) na podporu mládeže hokejového klubu v roce 

2014 ve výši 350.000,- Kč 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

11 11 

 2. HBC Jičín o.s. (IČ: 64812821) na činnost extraligového celku HBC Ronal Jičín v roce 2014 ve 
výši 250.000,- Kč 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 31.10.2014  

   

 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1014/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací 

(IČ 71218840) na řízení a administraci individuálního projektu Služby sociální prevence v 
Královéhradeckém kraji III z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na období od 
01.09.2013 - do konce realizace projektu, a to z prostředků poskytnutých z MPSV ve výši 
974.498,- Kč 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
 termín: 31.10.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1015/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací 

ve výši 1.750.000,- Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2014, z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 
zákona 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

  termín: 15.09.2014  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky nad 500 
tis. Kč v kalendářním roce 

  termín: 10.10.2014  
 
 
 
 
  

 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

12 12 

 3. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 500 tis. Kč 
v kalendářním roce 

  termín: 10.10.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/16/1016/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu č. 32/2014 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 15.10.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1017/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 

rok 2014 ve výši 1.433.000,- Kč a zvýšení investičních dotací obcím o stejnou částku 

 2. poskytnutí investičních dotací obcím na projekty v oblasti odpadového hospodářství ve výši 
1.433.000,- Kč dle důvodové zprávy, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 
na rok 2014 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

  termín: 15.09.2014  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky nad 500 
tis. Kč v kalendářním roce 

  termín: 15.10.2014  
  

 

 3. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 500 tis. Kč 
v kalendářním roce 

  termín: 15.10.2014  
  

 

 
 
 
 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

13 13 

USNESENÍ ZK/16/1018/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 168.709,- Kč 
městu Jičín k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených 
na eliminaci havarijního znečištění povrchových vod v lokalitě Staré Místo 

II.  s c h v a l u j e  
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství na rok 

2014 ve výši 168.709,- Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 168.709,- Kč městu Jičín k úhradě té části nákladů, 
kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci havarijního znečištění 
povrchových vod v lokalitě Staré Místo 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout tuto úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

  termín: 15.09.2014  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 20.10.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/16/1019/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Odůvodnění významné zakázky dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 

souladu s vyhláškou 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné 
zakázky na dodávky k zakázce: „Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje –
Terapeutický RTG pro ozařovny a pole ionizačních komor včetně software pro radioterapii“ 

II.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje: 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.03.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1020/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 v rámci rozpočtu kapitoly 21 – kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů uvolnění finančních prostředků ve výši 4.074.158,00 Kč z rezervy 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

14 14 

vyčleněné na kofinancování a předfinancování projektů (org. 7777) za současného navýšení 
kapitálových výdajů odvětví zdravotnictví určených pro projekt Snížení energetické náročnosti 
budovy patologie v Oblastní nemocnici Náchod – na kofinancování projektu 1.235.013,00 Kč a 
na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu 2.839.145,00 Kč 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 
 termín: 15.09.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1021/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Informaci o realizaci projektu „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1022/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. v rámci rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů uvolnění finančních prostředků ve výši 216.348,- Kč z rezervy 
vyčleněné na kofinancování a předfinancování projektů (org. 7777) za současného navýšení 
kapitálových výdajů odvětví sociálních věcí určených na kofinancování projektu Podpora 
mobility - rekonstrukce komunikací v areálu Domova pro seniory Vrchlabí 

 2. v rámci rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů uvolnění finančních prostředků ve výši 649.044,-- Kč z vratky 
předfinancování (org. 9999) na úhradu způsobilých výdajů projektu odvětví sociálních věcí 
Podpora mobility - rekonstrukce komunikací v areálu Domova pro seniory Vrchlabí 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
 1. promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 

  termín: 15.09.2014  
  

 

 2. převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů zpět do kapitoly 21, org. 9999 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/16/1023/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost o změnu výše náhrad za zvláštní užití komunikace dle „Postupu Správy silnic 

Královéhradeckého kraje p.o.“ v rámci stavební akce „Skupinový projekt Metuje, kanalizace 
Hronov-Zbečník“ / komunikace č. II/567 pro společnost Vodovody a kanalizace Náchod a.s./ 

II.  s c h v a l u j e  
 žádost o změnu výše náhrad za zvláštní užití komunikace dle „Postupu Správy silnic 

Královéhradeckého kraje p.o.“ v rámci stavební akce „Skupinový projekt Metuje, kanalizace 
Hronov-Zbečník“ / komunikace č. II/567 pro společnost Vodovody a kanalizace Náchod a.s./ 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

realizaci usnesení o změně výše náhrad za zvláštní užití komunikace dle „Postupu Správy silnic 
Královéhradeckého kraje p.o.“ v rámci stavební akce „Skupinový projekt Metuje, kanalizace 
Hronov-Zbečník“ / komunikace č. II/567 pro společnost Vodovody a kanalizace Náchod a.s./ 

 termín: 15.10.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1024/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 3 Smlouvy o partnerství při realizaci projektu Digitální planetárium v Hradci Králové 

uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Statutárním městem Hradec Králové dle přílohy č. 1 
usnesení. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 3 Smlouvy o partnerství při realizaci projektu Digitální planetárium v Hradci 
Králové uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Statutárním městem Hradec Králové dle 
přílohy č. 1 usnesení. 

 termín: 31.10.2014  
   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1025/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci, v rámci schváleného limitu Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2014 (viz. 
důvodová zpráva a přílohy). 
 
 
 
 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

16 16 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.10.2014  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu rozpočtu, dle bodu I a přílohy usnesení č. 1, do třetí změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2014 

  termín: 15.09.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/16/1026/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Aktualizaci celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování dotací v 

jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a 
úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na 
kapitole 21 (org7777) 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1027/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku uvedenému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: xxx 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Pozemek:  
-část p. p. č. 475/3 díl "a" o výměře 107 m2,  
-část p. p. č. 475/1 díl "b" a díl "c" o celkové výměře 49 m2, 
-část p. p. č. 475/4 díl "d" o výměře 22 m2, 
které jsou dle GP č. 777-22/2009 sloučeny do p.p.č. 475/3, ostatní plocha - jiná plocha o 
celkové výměře 178 m2,  
v k.ú. a obci České Meziříčí 
Kupní cena: 20.210,- Kč (110,73 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
a daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající - bude uhrazena z kapitoly č. 10 (doprava) 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

17 17 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.07.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1028/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: xxx 
Pozemek:  
část p.p.č. 4308, která je dle GP č. 4119-257/2011 označena jako p.p.č. 4308/2 o výměře 75 m2 
ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Kupní cena: 24.960,- Kč (332,80 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající (bude uhrazena z kapitoly 10 - doprava) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1029/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku uvedenému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující:  
xxx - vlastnický podíl 1/2 
xxx - vlastnický podíl 1/2 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Pozemek:  
část p. p. č. 435, která je dle GP č. 127-97/2014 označena jako 435/6 o výměře 16 m2 ostatní 
plocha - jiná plocha,  
v k.ú. Podkost a obci Libošovice 
Kupní cena: 1.280,- Kč (80,- Kč/m2) 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

18 18 

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
a daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající - bude uhrazena z kapitoly č. 10 (doprava) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.07.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1030/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku uvedenému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující:  
xxx 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Pozemek:  
část p. p. č. 906/1, která je dle GP č. 74-51/2013 označena jako 906/3 o výměře 227 m2 ostatní 
plocha - jiná plocha,  
v k.ú. Nová Ves u Voděrad a obci Voděrady 
Kupní cena: 13.208,- Kč (58,19 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
a daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající - bude uhrazena z kapitoly č. 10 (doprava) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.07.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1031/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku uvedenému zájemci: 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Město Špindlerův Mlýn 
Pozemek: 
- p.p.č. 333/1 o výměře 5015 m2, trvalý travní porost 
v k.ú. Špindlerův Mlýn 
Kupní cena: 469.000,00 Kč (4,5 násobek znaleckého posudku č. 2186-27-2014, vypracoval JUDr. 
Zdeněk Čepelka) 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

19 19 

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1032/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemků uvedenému zájemci: 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: xxx 
Pozemky: 
- p.p.č. 317/2 o výměře 348 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
- část st.p.č. 44 , dle geometrického plánu č. 1156-18/2014 nově označená jako p.p.č.1119 o 
výměře 168 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
v k.ú. Špindlerův Mlýn 
Kupní cena: 50.000,00 Kč (2,14 násobek znaleckého posudku č. 2185-26-2014, vypracoval JUDr. 
Zdeněk Čepelka) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1033/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 
 1. budovu čp. 58, objekt k bydlení na stavebním pozemku p. č. 44 

část st. p. č. 44, zastavěná plocha a nádvoří dle GP č. 1156-18/2014 označena jako st. p. č. 
44, o výměře 887 m2 

vše v k. ú. a obci Špindlerův Mlýn, 
a to formou dobrovolné veřejné dražby dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, ve 
znění pozdějších předpisů, za podmínky nejnižšího podání ve výši ceny obvyklé určené 
znaleckým posudkem. 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

20 20 

 2. pozemek st. p. č. 127, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 136 m2, na pozemku stojí stavba 
č. p. 24 
pozemek st. p. č. 126, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 136 m2, na pozemku stojí stavba 
č. p. 25 
pozemek p. č. 314/4, ostatní plocha o výměře 1031 m2, 
vše v k. ú. Temný Důl a obci Horní Maršov,  
a to formou dobrovolné veřejné dražby dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, ve 
znění pozdějších předpisů, za podmínky nejnižšího podání ve výši ceny obvyklé určené 
znaleckým posudkem. 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 termín: 31.12.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1034/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost pana xxx o vydání souhlasu s odprodejem pozemků v k.ú. Velké Poříčí ve vlastnictví 

města Náchod a zřízení bezúplatného předkupního práva k nemovitostem jako věcného 
práva, u pozemků v k.ú. Velké Poříčí ve vlastnictví pana xxx, pro Královéhradecký kraj, které 
jsou určeny pro přeložku silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí 

II.  s o u h l a s í  
 s odprodejem pozemků ve vlastnictví města Náchod  

Vlastník: město Náchod 
Pozemky: v k.ú. a obci Velké Poříčí  
st.p.č. 772 zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba bez čp/če, jiná stavba, LV 4454 
st.p.č. 773 zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba bez čp/če, jiná stavba 
p.p.č. 1253/6 orná půda 
Na výše uvedených parcelách je zřízeno věcné předkupní právo pro xxx na základě smlouvy 
kupní, o zřízení věcného předkupního práva ze dne 3.11.2010 
Zavazující podmínka:  
- zřízení bezúplatného předkupního práva k nemovitostem jako věcného práva, u pozemků v 
k.ú. Velké Poříčí ve vlastnictví pana xxx, pro Královéhradecký kraj, které jsou určeny pro 
přeložku silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí, před podpisem kupní smlouvy s městem Náchod 
- po schválení prodeje pozemků v k.ú. Velké Poříčí městem Náchod, před podpisem kupní 
smlouvy, vyzve pan xxx Královéhradecký kraj k uzavření zřízení bezúplatného věcného 
předkupního práva k pozemkům v k.ú. Velké Poříčí 
- náklady spojené se zřízením bezúplatného věcného předkupního práva k pozemkům v k.ú. 
Velké Poříčí uhradí pan xxx 
Vlastník: xxx 
Pozemky: v k.ú. a obci Velké Poříčí (určeny pro přeložku silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí)  
p.p.č. 1247/27 ostatní plocha - dobývací prostor 
p.p.č. 1253/10 trvalý travní porost 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

21 21 

p.p.č. 1272/11 ostatní plocha - jiná plocha 
III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat pana xxx a město Náchod o přijatém usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1035/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/318 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k. ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou a obci Synkov - Slemeno (zastavěný 
stavbou silnice č. II/318) 
p.p.č.615/2 o výměře 38 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 1.900,- Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

 4. žádost o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2015  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

22 22 

USNESENÍ ZK/16/1036/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/295 

Prodávající: 
Majetková, správní a delimitační unie odborových svazů, se sídlem nám. Winstona Churchilla 
2, 113 59 Praha 3  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/295 
p. p. č. 922 o výměře 21 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 1.840,- Kč (87,62 Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.07.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/16/1037/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/304 

Prodávající: 
SJM-spluvlastnický podíl 1/2 
manželé xxx 
a spoluvlastnický podíl 1/2 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

23 23 

Pozemek: zastavěný silnicí II/304 p.p.č. 1105 o výměře 115 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. 
Světlá u Hořiček a obci Lhota pod Hořičkami 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 - kapitola 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věci hradí prodávající 
Kupní cena: 5.750,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.07.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/16/1038/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/280 

Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 1 700,- Kč), 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 850,- Kč), 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 850,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/280 
p.p.č. 1035/64 o výměře 68 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Dolní Rokytňany a obci 
Rokytňany  
Kupní cena: 3.400,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost o 
refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

24 24 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.07.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/16/1039/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3161 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pozemek: zastavěný silnicí III/3161  
p.p.č. 2416/7 o výměře 621 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 24.840,- Kč (40,-Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.07.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
  

 

 
 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

25 25 

USNESENÍ ZK/16/1040/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/321 

Prodávající: 
SJM-spluvlastnický podíl 1/2 
manželé xxx 
a spluvlastnický podíl 1/2 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/321  
p.p.č. 90/2 o výměře 64 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci 
Černíkovice 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje - kapitola 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věci hradí prodávající 
Kupní cena: 3.200,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.07.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/16/1041/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/317 

Prodávající: 
manželé xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí II/317 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

26 26 

- část p. p. č. 3244, která je dle GP č. 260-752/2013, 772-752/2013 označena jako 3244/2 o 
výměře 91 m2 ostatní plocha - silnice,  
- část p. p. č. 3251, která je dle GP č. 260-752/2013, 772-752/2013 označena jako 3251/2 o 
výměře 8 m2 ostatní plocha – silnice, 
- část p. p. č. 3252, která je dle GP č. 260-752/2013, 772-752/2013 označena jako 3252/2 o 
výměře 5 m2 ostatní plocha – silnice, 
vše v k.ú. Velká Čermná nad Orlicí a obci Čermná nad Orlicí 
Celková výměra: 104 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 5.200,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.07.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/16/1042/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/284 21 

Prodávající: 
manželé xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/284 21 
-část p. p. č. 1048/2 díl "b" o celkové výměře 21 m2 a část p. č. 1048 (PK) díl "a" o celkové 
výměře 19 m2, 
které jsou dle GP č. 366-13/2014 sloučeny do nově vzniklé p.p.č. 1048/3, ostatní plocha - 
silnice o celkové výměře 40 m2,  
v k.ú. a obci Vidochov 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně žádost 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

27 27 

o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 1.600,- Kč (40,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.07.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/16/1043/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1684/2011 ze dne 20.10.2011 
 
 
USNESENÍ ZK/16/1044/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování nemovitých věcí  

pozemku: 
st. p. č. 134 o výměře 801 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Součásti je stavba: Vamberk, č. p. 88, obč. vyb. 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 134 
v k. ú. a obec Vamberk 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou 
Zavazující podmínka: 
součástí bezúplatného převodu nemovitých věcí je podmínka, že po uplynutí doby udržitelnosti 
projektu tj. 5 let, budou nemovité věci zpět bezúplatně převedeny Královéhradeckému kraji 
Náklady spojené s převodem:  



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

28 28 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1045/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Opočno 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků 
část p.p.č. 1734/1 dle GP č. 1235-007/2013 označena jako p.p.č. 1734/7 o výměře 809 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1734/1 dle GP č. 1235-007/2013 označena jako p.p.č. 1734/8 o výměře 1336 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1734/1 dle GP č. 1235-007/2013 označena jako p.p.č. 1734/9 o výměře 820 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1734/1 dle GP č. 1235-007/2013 označena jako p.p.č. 1734/10 o výměře 301 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1740/7 dle GP č. 1235-007/2013 označena jako p.p.č. 1740/13 o výměře 618 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1740/7 dle GP č. 1235-007/2013 označena jako p.p.č. 1740/14 o výměře 82 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1740/7 dle GP č. 1235-007/2013 označena jako p.p.č. 1740/15 o výměře 125 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1734/1 dle GP č. 1244-014/2013 označena jako p.p.č. 1734/11 o výměře 2009 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1734/1 dle GP č. 1244-014/2013 označena jako p.p.č. 1734/12 o výměře 1000 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1734/1 dle GP č. 1244-014/2013 označena jako p.p.č. 1734/13 o výměře 270 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1740/7 dle GP č. 1244-014/2013 označena jako p.p.č. 1740/16 o výměře 407 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1740/7 dle GP č. 1244-014/2013 označena jako p.p.č. 1740/17 o výměře 196 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1740/7 dle GP č. 1244-014/2013 označena jako p.p.č. 1740/18 o výměře 266 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p.p.č. 1740/7 dle GP č. 1244-014/2013 označena jako p.p.č. 1740/19 o výměře 32 m2 
ostatní plocha – ostatní komunikace  



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

29 29 

část p.p.č. 1742 dle GP č. 1245-015/2013 označena jako p.p.č. 1742/2 o výměře 623 m2 ostatní 
plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
Výměra pozemků celkem: 8894 m2  
Věcné břemeno: pozemek p.č. 1740/7 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 12.3.2010, 
a to za účelem umístění a provozování rozvodu „IV-12-2002276 Opočno-knn, p.č. 1005/4 
Konzum“ v rozsahu dne GP č. 1077-3962/2007 uzavřenou se společností ČEZ Distribuce a.s. 
Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1046/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování částí pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Údrnice 
Pozemky: v k. ú. a obci Údrnice (pod stavbou chodníku a zeleného pásu)  
- část p.p.č. 549/3 o výměře 14 m2 dle GP č. 153-151/2013 označena jako p.p.č. 549/8 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 549/3 o výměře 41 m2 dle GP č. 153-151/2013 označena jako p.p.č. 549/9 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 549/3 o výměře 35 m2 dle GP č. 153-151/2013 označena jako p.p.č. 549/10 ostatní 
plocha – jiná plocha 
Výměra pozemků celkem: 90 m2 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

 
 
 
 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

30 30 

USNESENÍ ZK/16/1047/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: Statutární město Hradec Králové 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a zeleně - celková výměra 406 m2 
a) v k.ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové 
- část p.p.č. 1468/1 díl „a“ o výměře 4 m2, který je dle GP č. 1449-8172/2013 přisloučen do 
p.p.č. 1468/56 o celkové výměře 568 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
b) v k.ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové 
- část p.p.č. 588/66 díl „b“ o výměře 331 m2, který je dle GP č. 544-7708/2012 přisloučen k p.p.č. 
567/19 o celkové výměře 1192 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
c) v k.ú. Věkoše a obci Hradec Králové 
- p.p.č. 1077/1 o výměře 60 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p.p.č. 1077/4 o výměře 11 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Věcné břemeno: 
p.p.č. 1468/1 v k.ú. Plotiště nad Labem je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 5. 1. 
2005 uzavřenou mezi Statutárním městem Hradec Králové a Českými radiokomunikacemi, a. s. 
Praha a smlouvou o věcném břemeni ze dne 7. 12. 2011 uzavřenou mezi Správou silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací vykonávající vlastnická práva 
Královéhradeckého kraje a společností ČEZ Distribucí, a. s. Děčín  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1048/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Úpice 
Pozemky: v k.ú. a obci Úpice (pod stavbou místní komunikace, chodníků a zeleně)  
p.p.č. 1597/3 o výměře 1236 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 1597/4 o výměře 222 m2 ostatní plocha- zeleň 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

31 31 

p.p.č. 1597/13 o výměře 6 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 1597/14 o výměře 444 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 1597/15 o výměře 104 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 1597/16 o výměře 20 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 2032 m2 

Věcné břemeno: na p.p.č. 1597/14 vázne věcné břemeno s právem vstupu, chůze a jízdy za 
účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení, a to pouze na nezbytně 
nutnou dobu a v nezbytném rozsahu uloženého vrchního vedení, vymezeném smlouvou a 
geometrickým plánem č. 1549-114/2011 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení 
věcného břemene ze dne 17.1.2012 – úplatná 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1049/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Vamberk 
Pozemky: (pod stavbou místní komunikace)  
v k.ú. a obci Vamberk 
p.p.č. 1827/1 o výměře 4980 m2 ostatní plocha – silnice 
v k.ú. Merklovice a obci Vamberk 
p.p.č. 863 o výměře 19416 m2 ostatní plocha – silnice 
Výměra pozemků celkem: 24396m2 

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

 
 
 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

32 32 

USNESENÍ ZK/16/1050/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci včetně pozemků 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Budoucí hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Vítězná 
Nemovitosti :  
celá stavba silnice III/29930 včetně součástí a příslušenství v k.ú. Komárov u Dvora Králové a 
obci Vítězná a v k.ú. Záboří u Dvora Králové a obci Vítězná, v okrese Trutnov v úseku od 
křižovatky se silnicí III/29929 (UB 0344 A 109), provozní staničení 0,000 km, po koncový 
uzlový bod (UB 0344 A 110), provozní staničení 2,316 km, v délce 2,316 km 
železobetonový mostní objekt evidenční číslo 29930-1 přes Zábořský potok v km 1,650, o 
jednom poli, o celkové délce 3,00 m, který je součástí komunikace III/29930  
Pozemky: zastavěné stavbou silnice III/29930  
v k.ú. Komárov u Dvora Králové a obci Vítězná  
p.p.č. 1896 o výměře 5858 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Záboří u Dvora Králové a obci Vítězná  
p.p.č. 1137 o výměře 10809 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1143 o výměře 8063 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 24730 m2 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 1896 v k.ú. Komárov u Dvora Králové vázne věcné břemeno zřízení a provozování 
rozvodu kabelového vedení knn, včetně vstupu, chůze a jízdy za tímto účelem v rozsahu 
vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 136-587/2010 pro oprávněného ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 
podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 23.11.2011– úplatná 

  a) Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí 
vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení komunikací z 
kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací smlouvu, kterou 
komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou převede do vlastnictví budoucího 
obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, kterou 
komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího dárce do 
svého vlastnictví 

 2. darování stavby silnice včetně pozemků 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

33 33 

příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Vítězná 
Nemovitosti :  
celá stavba silnice III/29930 včetně součástí a příslušenství v k.ú. Komárov u Dvora Králové a 
obci Vítězná a v k.ú. Záboří u Dvora Králové a obci Vítězná, v okrese Trutnov v úseku od 
křižovatky se silnicí III/29929 (UB 0344 A 109), provozní staničení 0,000 km, po koncový 
uzlový bod (UB 0344 A 110), provozní staničení 2,316 km, v délce 2,316 km 
železobetonový mostní objekt evidenční číslo 29930-1 přes Zábořský potok v km 1,650, o 
jednom poli, o celkové délce 3,00 m, který je součástí komunikace III/29930  
Pozemky: zastavěné stavbou silnice III/29930  
v k.ú. Komárov u Dvora Králové  
p.p.č. 1896 o výměře 5858 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Záboří u Dvora Králové  
p.p.č. 1137 o výměře 10809 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1143 o výměře 8063 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 24730 m2 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 1896 v k.ú. Komárov u Dvora Králové vázne věcné břemeno zřízení a provozování 
rozvodu kabelového vedení knn, včetně vstupu, chůze a jízdy za tímto účelem v rozsahu 
vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 136-587/2010 pro oprávněného ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 
podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 23.11.2011– úplatná 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci dle bodu I.1. a I.1.a) tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie pozemní 
komunikace uzavřít a podepsat smlouvu darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci a následně smlouvu darovací na pozemky dle bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/16/1051/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru 

Dárce: obec Záměl 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k.ú. a obci Záměl (pod stavbou silnice č. III/3167)  



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

34 34 

část p.p.č. 502 o výměře 16 m2 dle GP č. 411-162/2012 označena jako p.p.č. 502/2 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/16/1052/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru 

Dárce: město Smiřice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k. ú. a obci Smiřice (pod stavbou silnice č. III/3089)  
p.p.č. 710/1 o výměře 5331 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 712/3 o výměře 1882 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 724/8 o výměře 1073 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 734/9 o výměře 1725 m2 ostatní plocha- silnice 
Výměra pozemků celkem: 10 011m2  

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2015  
  

 

 
 
 
 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

35 35 

USNESENÍ ZK/16/1053/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru 

Dárce: město Lázně Bělohrad 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad  
pozemky pod stavbou silnice II/284:  
p.p.č. 765/1 o výměře 6308 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 765/33 o výměře 2010 m2 ostatní plocha- silnice 
pozemek přiléhající k silnici II/284, který před úpravou směrového vedení trasy tvořil silniční 
pozemek - jeho převzetí je podmínkou bezúplatného převodu:  
p.p.č. 765/34 o výměře 1005 m2 trvalý travní porost 
Výměra pozemků celkem: 9323 m2 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 765/1 a p.p.č. 765/34 v k.ú. Brtev vázne věcné břemeno zřízení a provozování 
distribuční elektrizační soustavy dle čl. III smlouvy v rozsahu dle geometrického plánu č. 259-
7400/2012 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze 
dne 10.4.2013 – úplatná 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/16/1054/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Pozemky: zastavěné silnicemi II. a III. třídy - celková výměra 9405 m2 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

36 36 

  a) v k.ú. a obci Hradec Králové - součást silnice III/2997 
p.p.č. 239/170 o výměře 4227 m2 ostatní plocha – silnice 
Věcné břemeno: 
pozemek je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 4.6.2012 (právo uložení 
dálkového optického kabelu) uzavřenou mezi Statutárním městem Hradec Králové a 
společností ČEZ ICT Service, a. s. Praha 

  b) v k.ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové - součást silnice III/2997 a II/308 
p.p.č. 1113/14 o výměře 4121 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1058/67 o výměře 254 m2 ostatní plocha - silnice 
Věcné břemeno: 
- pozemek č. 1113/14 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 21.5.2012 (právo 
uložení dálkového optického kabelu) uzavřenou mezi Statutárním městem Hradec 
Králové a společností ČEZ ICT Services, a. s. Praha 
- pozemek č. 1113/14 je zatížen věcným břemenem (podzemní vedení telekomunikační 
sítě) na základě souhlasného prohlášení o vzniku věcného břemene ze zákona č. 
110/1964 Sb. se společností UPC Česká republika, a. s. Praha 
- pozemek č. 1113/14 je zatížen věcným břemenem (podzemní vedení telekomunikační 
sítě) na základě souhlasného prohlášení o vzniku věcného břemene ze zákona č. 
110/1964 Sb. se společností České Radiokumunikace, a. s. Praha 
- pozemek č. 1113/14 je zatížen věcným břemenem (podzemní vedení telekomunikační 
sítě) na základě souhlasného prohlášení o vzniku věcného břemene ze zákona č. 
110/1964 Sb. se společností GTS Czech s.r.o. Praha 

  c) v k.ú. Věkoše a obci Hradec Králové - součást silnice III/299 12 
p.p.č. 995/3 o výměře 81 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1056/3 o výměře 163 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1056/4 o výměře 229 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1056/15 o výměře 37 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1056/17 o výměře 15 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1059/3 o výměře 18 m2 ostatní plocha - silnice 
Věcné břemeno: 
- pozemek č. 1056/3 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 21.5.2012 (právo 
uložení dálkového optického kabelu) uzavřenou mezi Statutárním městem Hradec 
Králové a společností ČEZ ICT Services, a. s. Praha 
- pozemek č. 1056/3 je zatížen věcným břemenem (podzemní vedení telekomunikační 
sítě) na základě souhlasného prohlášení o vzniku věcného břemene ze zákona č. 
110/1964 Sb. se společností UPC Česká republika, a. s. Praha 
- pozemek č. 1056/3 je zatížen věcným břemenem (podzemní vedení telekomunikační 
sítě) na základě souhlasného prohlášení o vzniku věcného břemene ze zákona č. 
110/1964 Sb. se společností GTS Czech s.r.o. Praha 
- pozemek č. 1056/3 je zatížen věcným břemenem (podzemní vedení telekomunikační 
sítě) na základě souhlasného prohlášení o vzniku věcného břemene ze zákona č. 
110/1964 Sb. se společností České Radiokumunikace, a. s. Praha 

  d) v k.ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové - součást silnice III/298 27 
p.p.č. 221/13 o výměře 4 m2 ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

37 37 

p.p.č. 221/14 o výměře 249 m2 ostatní plocha - silnice 

  e) v k.ú. a obci Dolní Přím - součást silnice II/324 
p.p.č. 701/11 o výměře 7 m2 ostatní plocha - silnice 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/16/1055/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru 

Dárce: město Úpice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k.ú. a obci Úpice (pod stavbou nového úseku komunikace III/3012) 
p.p.č. 143/5 o výměře 17 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 185/4 o výměře 765 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 1590/19 o výměře 5 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 1600/8 o výměře 975 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 1605/18 o výměře 69 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 1831 m2 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 1590/19, p.p.č. 1600/8, p.p.č. 1605/18 vázne věcné břemeno zřízení a provozování 
zařízení distribuční soustavy vymezené smlouvou a geometrickým plánem č. 1549-114/2011 
pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 
Děčín, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 19.12.2011 – 
úplatná 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

38 38 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3 tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/16/1056/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 přijetí daru nemovitých věcí od Statutárního města Hradec Králové 

pozemků: 
st. p. č. 734/2 o výměře 1074 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 734/3 o výměře 614 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1586 o výměře 1833 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1719/1 o výměře 195 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1719/2 o výměře 580 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1796 o výměře 266 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1837 o výměře 805 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1892 o výměře 303 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1902/1 o výměře 1381 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1903/1 o výměře 341 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 159/7 o výměře 1102 m2 ostatní pl. - manipulační pl. 
st. p. č. 1584 o výměře 540 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1585 o výměře 993 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1799 o výměře 984 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1800 o výměře 94 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1821 o výměře 59 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. a obec Hradec Králové 
pozemků: 
st. p. č. 1727 o výměře 901 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1816 o výměře 312 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1817 o výměře 115 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. Pouchov a obec Hradec Králové 
Dárce: Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
 
 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

39 39 

USNESENÍ ZK/16/1057/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 návrh "Dohody spoluvlastníků nemovitých věcí o směně nemovitých věcí a spoluvlastnických 

podílů na nemovitých věcech" 
mezi Královéhradeckým krajem a městem Trutnov 
Královéhradecký kraj směňuje: 
- spoluvlastnický podíl ve výši 3707/10000 na stavbě bez čp/če (jiná stavba) stojící na pozemku 
st. p. č. 46/2, stavbě bez čp/če (jiná stavba) stojící na pozemku st. p. č. 5151, stavbě bez čp/če 
(technická vybavenost) stojící na pozemku st. p. č. 5152 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
- st. p. č. 46/2 o výměře 51 m2 zastavěná plocha nádvoří 
- st. p. č. 5151 o výměře 57 m2 zastavěná plocha nádvoří 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
to vše včetně příslušenství  
směňuje za  
Město Trutnov směňuje:  
- spoluvlastnický podíl ve výši 402/10000 na budově č. p. 166 (občanská vybavenost) na 
pozemku st. p. č. 47/2, st. p. č. 52, st. p. č. 54, st. p. č. 5150 vše v k. ú. a obec Trutnov, část obce 
Vnitřní Město 
- spoluvlastnický podíl ve výši 402/10000 na budově trafostanice bez čp/če na pozemku st. p. č. 
5153 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
- spoluvlastnický podíl ve výši 4109/10000 na pozemku st. p. č. 5153 
v k. ú. a obec Trutnov 
to vše včetně příslušenství  
Směna nemovitostí bude bez finančního vyrovnání  

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dohodu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1058/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve vlastnictví manželů 

xxx v k. ú. a obci Černčice:  
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
část p.p.č. 70/1 díl „c“ o výměře 148 m2, který je dle GP č. 306-016/2013 oddělen z původní 
p.p.č. 70/1 a spolu s dílem „d“ z původní p.p.č. 201 o výměře 27 m2 přisloučen do nově 
vzniklé p.p.č. 70/7 o výměře 175 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
v k. ú. a obci Černčice 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

40 40 

směnit za 
pozemek ve vlastnictví manželů xxx SJM  
část p.p.č. 201 díl „b“ o výměře 8 m2, který je dle GP č. 306-016/2013 oddělen z původní 
p.p.č. 201 a spolu s dílem „a“ z původní p.p.č. 70/1 o výměře 6267 m2 přisloučen do nově 
vzniklé p.p.č. 70/1 o výměře 6275 m2 ostatní plocha-silnice 
v k. ú. a obci Černčice 
Doplatek kupní ceny:  
částku 5.580,- Kč za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků doplatí manželé 
Poláčkovi Královéhradeckému kraji 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí 
zaplatí Královéhradecký kraj 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/16/1059/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve vlastnictví manželů 

xxx:  
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Evidence nemovitosti EN č. 1121/1, 
která je dle GP č. 600-103/2013 označena jako p.p.č. 1121/9 o výměře 76 m2 ostatní plocha-
jiná plocha 
v k. ú. a obci Pecka 
směnit za 
pozemek ve vlastnictví manželů xxx  
p.p.č. 1121/4 o výměře 25 m2 zahrada 
v k. ú. a obci Pecka 
Věcné břemeno: 
parcela původ EN č. 1121/1 je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 
16.5.2006 za účelem zřízení, provozu, údržby a oprav podzemního vedení komunikační sítě v 
rozsahu dle GP č. 382-132/2004 pro oprávněného: Český Telecom, a.s. Praha 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

41 41 

Doplatek kupní ceny:  
částku 3.275,- Kč (tj. 64,21 Kč/m2) za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků 
doplatí manželé Podlipných Královéhradeckému kraji 
Náklady spojené s převodem: 
náklady na pořízení znaleckého posudku ve výši 1.000,- Kč, správní poplatek za povolení 
vkladu do katastru nemovitostí ve výši 1.000,- Kč a daň z nabytí nemovitých věcí uhradí obě 
strany společně a nerozdílně 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.10.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/16/1060/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí č. II/323, III/323 28, 

III/323 16 a III/323 17 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/323, III/323 28, III/323 16 a III/323 17 
p. p. č. 2042 o výměře 24602 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 2285 o výměře 2812 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 2423 o výměře 3973 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 2536 o výměře 15384 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 2602 o výměře 20056 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Roudnice 
Celková výměra: 66827 m2 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/323, III/323 28, III/323 16 a III/323 17 
p. p. č. 2042 o výměře 24602 m2 ostatní plocha – silnice  



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

42 42 

p. p. č. 2285 o výměře 2812 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 2423 o výměře 3973 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 2536 o výměře 15384 m2 ostatní plocha – silnice  
p. p. č. 2602 o výměře 20056 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Roudnice 
Celková výměra: 66827 m2 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 15.10.2014  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

  termín: 30.04.2015  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/16/1061/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/327 37 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 37 
p. p. č. 282 o výměře 15994 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Zadražany a obci Nepolisy 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 37 
p. p. č. 282 o výměře 15994 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Zadražany a obci Nepolisy 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
 
 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

43 43 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 15.10.2014  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

  termín: 30.04.2015  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/16/1062/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí č. III/325 39, III/325 10 a 

III/325 35 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/325 39, III/325 10 a III/325 35  
p. p. č. 368/1 o výměře 721 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 370/5 o výměře 5 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 385 o výměře 432 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí 
Celková výměra: 1158 m2 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/325 39, III/325 10 a III/325 35  
p. p. č. 368/1 o výměře 721 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 370/5 o výměře 5 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
p. p. č. 385 o výměře 432 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí 
Celková výměra: 1158 m2 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 15.10.2014  
  

 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

44 44 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

  termín: 30.04.2015  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/16/1063/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/328 42 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/328 42 
p. p. č. 598/4 o výměře 275 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Kacákova Lhota 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/328 42 
p. p. č. 598/4 o výměře 275 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Kacákova Lhota 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 15.10.2014  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

  termín: 30.04.2015  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

45 45 

USNESENÍ ZK/16/1064/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí č. III/3049 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3049 
p. p. č. 1066 o výměře 95 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 1493 o výměře 2 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov 
Celková výměra: 97 m2 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3049 
p. p. č. 1066 o výměře 95 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 1493 o výměře 2 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Žernov u České Skalice a obci Žernov 
Celková výměra: 97 m2 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 15.10.2014  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

  termín: 30.04.2015  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/16/1065/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. bezúplatný převod pozemku  

st. p. č. 1968/1 o výměře 2922 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
v k. ú. a obec Hradec Králové 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

46 46 

Vlastník: Statutární město Hradec Králové 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 

 2. podání "Žádosti" jako vlastníka budovy č. p. 1250 Hradecká, Hradec Králové - Studijní a 
vědecká knihovna v Hradci Králové o bezúplatný převod pozemku zastavěného stavbou ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

požádat o bezúplatný převod pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.10.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1066/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, Zámeček 456/30, 500 08 Hradec Králové, IČ 
84018 
budovu: 
bez čp/če občanská vybavenost (digitální planetárium) 
Stavba stojí na pozemku st. p. č. 1015 
v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1067/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 500 03 Hradec Králové, IČ 
88382 
pozemků: 
p. p. č. 2614/4 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí n a pozemku p. č. 2614/4 
p. p. č. 2614/5 trvalý travní porost 
vše v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

47 47 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/16/1068/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 demolici a odstranění nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

budovy: 
č. p.1170 na st. p. č. 944 v k. ú. a obec Nové Město nad Metují  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218, 549 01 Nové 
Město nad Metují, IČ 48623725 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.10.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1069/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Zápis z 13. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 2. Zápis z 14. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  d o p o r u č u j e  
 Radě Královéhradeckého kraje 

navýšit kapacitu pracovníků provádějících příslušné kontroly v organizaci Barevné domky 
Hajnice, případně zajištění externího auditu 

III.  u k l á d á  
 Radě Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit prověření výhodnosti smluvních vztahů uzavřených v příspěvkové organizaci Barevné 

domky Hajnice v letech 2009-2013 

 2. zajistit prověření, zda nedošlo k porušení příslušných směrnic (při zadávání veřejných 
zakázek a k řízení příspěvkových organizací zřízených krajem) 

 
 
 
 
 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

48 48 

USNESENÍ ZK/16/1070/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 

Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno z prostředků 
dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení 
pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2015 

 2. Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude financován z 
prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě 
dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v 
roce 2015 

 3. přípravu žádosti o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na zajištění financování sociálních 
služeb 

II.  j m e n u j e  
 hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 
 1. PaedDr. Mgr. Josef Lukášek, náhradník Ing. Vladimír Derner 

 2. RNDr. Petr Žďánský, CSc., náhradník PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 

 3. Bc. Otakar Kalenda, náhradník PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph. D. 
III.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

Zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 27.02.2015  

   

 
 
USNESENÍ ZK/16/1071/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. odejmutí přidělené dotace na projekty vedené pod čísly 14SMV02-0003 a 14SMV03-0001 v 

celkové výši 37.000,- Kč Střední škole hotelnictví a podnikání SČMSD, Hronov, s. r. o. IČ 
48153281 z důvodů nesplnění podmínek dotačního programu  

 2. přijaté žádosti v dotačním programu 14SMP03 Etická výchova na školách včetně zapojení 
vratky finančních prostředků poskytnutých v roce 2013 ve výši 2.000,- Kč do kapitoly 48 - 
dotační fond položka školství 

II.  s c h v a l u j e  
 1. odejmutí přidělené dotace na projekty vedené pod čísly 14SMV02-0003 a 14SMV03-0001 ve 

výši 37.000 Kč Střední škole hotelnictví a podnikání SČMSD, Hronov, s. r. o. IČ 48153281 z 
důvodů nesplnění podmínek dotačního programu 

 2. zapojení vratky finančních prostředků poskytnutých v roce 2013 ve výši 2.000,- Kč 
3. změnou rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 do běžných výdajů v kapitole 48 - 
dotační fond na položku školství 



Usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 15.09.2014 
 

49 49 

 3. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond, položka školství, 
v celkovém objemu 239.000,- Kč dle přílohy usnesení jako veřejnou podporu slučitelnou v 
souladu s pravidly Evropské unie 

III.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příjemci dle přílohy 
usnesení 

 termín: 30.11.2014  
   

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout usnesení v bodě II. 2. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014 

  termín: 15.09.2014  
  

 

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
zabezpečit plnění usnesení 

  termín: 31.07.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/16/1072/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v o l í  
 na dobu volebního období členkou Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Helenu Rezkovou 
 
 
 
 
 
 
 

                Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 


